
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
É—— o 

RESOLUCION No. 01-C-DIC- 186 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han resentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital suscrito, reforma 
Y codificación del Estatuto de la Compañía  " TAXICHAV  C.A. 

otorgada ante el señor Notario Segundo del cantón Cuenca, 
el 15 de Febrero del año 2001, con la solicitud para su 
aprobación; 

0 QUE los Departamentos de Intervención y Control,. y Jurídico 
de Compañías y de Valores, mediante Informes Nos. 104-IC-IC 
y 270-DJ-01 de 21 de Febrero y lo. de Marzo del año en curso, 
en “su orden, opinan favorablemente para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resolución No. ADM-00369 de 6 de Noviembre de 2000, 

RESUELVE: 
. 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital suscrito, 
la reforma y codificación del Estatuto de la Compañía  " TAXICHAV 
C.A. ", con domicilio en la parroquia Ricaurte del cantón 
Cuenca, provincia del Azuay, en los términos constantes en la 
referida escritura; Y? DISPONER que un extracto de dicha 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 

0 de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que los señores Notarios 
Segundo y Tercero del cantón Cuenca, tomen nota al margen de 
las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil 
del cantón Cuenca : a.) Inscriba la escritura y esta Resolución * 
y tome nota de la misma al margen de la inscripción de la 
constitución de la compañía; y b.) Siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a ()] MAR san 

” 

Dr. Edgar Codllo García, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

A 

/ 
8   NN



  

DOY FE: Que he dado 

resolución. Cuenca, 

cumplimiento con lo dispuesto en esta 

a 19 de marzo del 2001.    
DOY FE: que, en esta fecha, dí cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICU- 

LO SEGUNOG de la Resolución O ente €.- Cuenca, Memzo 21 del 2001 

  

Con esta fecha queda INSCRITA la pres 

se te Reso'ución, bo el NI? NR 

A LS 

sora cpm do alo di pue 

      

  

mono, Mo O 

eb eco 713001 » de Xg to d 

pub ies donen el Rogstos 21111873 Y€1 29 
0 

de oy del a ds 

= 

+íR Da BR Mu? A 

A Li Nud


